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Kontaktdaten der Vertreter der Bildungsregionen 

 
 
Bayern 
 
 
Bildungsregion: Landeshauptstadt München 
 
Maike Brandmayer 
Referat für Bildung und Sport, PKC 
Focal Point 
 
 
 
Bayerstr. 28 
80335 München 
Tel: 089-23383561  
Fax: 089-23383563 
maike.brandmayer@muenchen.de 

Irmgard Gschwind-Schiffl 
Referat für Bildung und Sport, 
städt. Carl-v.-Linde-Realschule 
Konrektorin einer inklusiven Schule 
städt. Carl-v.-Linde-Realschule, 
 
Riedlerstr. 26 
80339 München 
Tel: 089-5407408-0 
Fax: 089-5407408-30 
i.gschwindschiffl@muenchen.de 
 

 
 
Bildungsregion: Stadt Nürnberg 
 
Dr. Christian J. Büttner  
Stadt Nürnberg, Bürgermeister 
Geschäftsbereich Schule  
Wissenschaftlicher Mitarbeiter  
 
 
Hauptmarkt 18 
90403 Nürnberg 
Tel: 0911-231 5709 
christian.buettner@stadt.nuernberg.de  

Günter Ebert  
Stadt Nürnberg, Bürgermeister 
Geschäftsbereich Schule  
Koordinator Schule/Jugendhilfe, 
Schulentwicklung  
 
Hauptmarkt 18 
90403 Nürnberg 
Tel: 0911-231 2448 
guenter.ebert@stadt.nuernberg.de  
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Berlin 
 
 
Bildungsregion: Bezirk Lichtenberg Berlin 
 
Regine Kret  
Bezirksamt Lichtenberg , Schul- und 
Sportamt Amtsleiterin 
 
 
Grosse-Leege Str. 103 
13055 Berlin  
Tel: 030-902963710  
regine.kret@lichtenberg.berlin.de  

Heike Körnig 
Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und 
Wissenschaft  
Schulaufsicht Sonderschulen 
 
Grosse-Leege Str. 103 
13055 Berlin  
Tel: 030-902963721 
heike.koernig@senbwf.berlin.de  
 

 
 
 
Brandenburg 
 
 
Bildungsregion: Stadt Brandenburg an der Havel 
 
Viola Cohnen 
Stadtverwaltung Brandenburg a.d. Havel 
Fachbereich Kultur, Bildung u. Sport 
Fachbereichsleiterin 
 
Friedrich-Franz-Str.19 
14770 Brandenburg a.d. Havel 
Tel: 03381-584000 
Fax: 03381-584004 
viola.cohnen@stadt-brandenburg.de 
 

Dorena Otto 
Stadtverwaltung Brandenburg a.d. Havel 
Fachgruppenleiterin Schule 
 
 
Friedrich-Franz-Str.19 
14770 Brandenburg a.d. Havel 
Tel: 03381-584000 
Fax: 03381-584004 
 

 
 
Bildungsregion: Landkreis Oberspreewald-Lausitz 
 
Wilfried Brödno 
Landkreis Oberspreewald-Lausitz 
Dezernent 
 
Meuroerstr.3 
01998 Klettwitz 
Tel: 035737-870 2002 
Fax: 03573-870 1070 
wilfried-broedno@osl-online.de 

Helga Schüler 
Landkreis Oberspreewald-Lausitz 
Amtsleiterin 
 
Feldstr.1 
01996 Hosena 
Tel: 03573-870 1502 
Fax: 03573-870 1510 
helga-schueler@osl-online.de 
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Christine Paulan 
Landkreis Oberspreewald-Lausitz 
Inklusionskoordinatorin 
 

Lauchhammerstr. 33  
01987 Schwarzheide 
Tel: 03573-870 2008 
Fax: 03573-8702010 
christine-paulan@osl-online.de 
 

Dagmar Kittel 
Staatliches Schulamt Cottbus 
Schulrätin 
 
Blechenstraße 1 
03046 Cottbus 
Tel: 0355-4866403 
dagmar.kittel@schulaemter.brandenburg.de

 
 
 
Hamburg 
 
 
Bildungsregion: Freie und Hansestadt Hamburg 
 
Dr. Angela Ehlers 
Behörde für Schule und Berufsbildung 
Leitung Referat "Inklusion" 
 
 
Hamburger Straße 31 
22083 Hamburg 
Tel: 040-428 63 2094 
angela.ehlers@bsb.hamburg.de 

Birgit Schaefer 
Behörde für Schule und Berufsbildung 
stellvertretende Leitung Referat 
"Inklusion" 
 
Hamburger Straße 31 
22083 Hamburg 
Tel: 040-42863 3099 
birgit.schaefer@bsb.hamburg.de 
 

 
 
 
Hessen 
 
 
Bildungsregion: Stadt Frankfurt am Main 
 
Christina Leipold 
Stadtschulamt Frankfurt 
Stabsstelle Pädagogische 
Grundsatzplanung 
 
Seehofstraße 41 
60594 Frankfurt a.M. 
Tel: 069-21234783 
Fax: 069-21238225 
christina.leipold@stadt-frankfurt.de 

Dr. Elard Apel 
Stadtschulamt Frankfurt 
Stabsstelle Pädagogische 
Grundsatzplanung 
 
Seehofstraße 41 
60594 Frankfurt a.M. 
Tel: 069-21270394 
Fax: 069-21238225 
elard.apel@stadt-frankfurt.de 
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Bildungsregion: Landkreis Waldeck-Frankenberg 
 
Uta Opper-Fiedler 
Staatliches Schulamt für den Schwalm-
Eder-Kreis und den Landkreis Waldeck-
Frankenberg, Fritzlar 
Schulamtsdirektorin 
 
Am Hospital 9 
34560 Fritzlar 
Tel: 05622-790123 
u.opper-fiedler@fz.ssa.hessen.de 
 

Dr. Wolfgang Werner 
Lebenshilfe Kreis Waldeck-Frankenberg 
e.V. 
Geschäftsführer/Vorstandsvorsitzender 
 
 
Am Stege 4 
34497 Korbach 
Tel: 05631-5006901 
info@lhw-wf.de 

 
 
Bildungsregion: Landeshauptstadt Wiesbaden 
 
Rose-Lore Scholz 
Landeshauptstadt Wiesbaden 
Dezernentin für Schule, Kultur und 
Integration 
 
Konradinerallee 11 
65189 Wiesbaden 
Tel: 0611-315041 
Fax: 611-315959 
rose-lore.scholz@wiesbaden.de 

Barbara Yurtöven 
Initiative "Gemeinsam lernen in 
Wiesbaden" 
 
 
Nauroder Straße 128 
65191 Wiesbaden 
Tel: 0611-564437 
Fax: 0611-564437 
E-Mail: yurtoeven@aol.com  
 

 
 
 
Nordrhein-Westfalen 
 
 
Bildungsregion: Städteregion Aachen 
 
Norbert Greuel 
Schulamt, Lenkungskreis 
Schulrat, Lenkungskreismitglied 
 
Zollernstr.10 
52070 Aachen 
Tel: 0241-51984133 
Fax: 0241-51984199 
norbert.greuel@staedteregion-aachen.de 
 

Gabriele Roentgen 
Bildungsbüro der StädteRegion 
Pädagogische Mitarbeiterin 
 
Zollernstr.10 
52070 Aachen 
Tel: 0241-51984307 
gabriele.roentgen@staedteregion-
aachen.de 
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Elke Münich 
Stadt Aachen 
Fachbereichsleiterin Kinder, Jugend und 
Schule 
 
Mozartstraße 2-10 
52064 Aachen 
Tel: 0241-43245000 
elke.muenich@mail.aachen.de 
 

 

 
 
 
Bildungsregion: Stadt Bielefeld 
 
Georg Müller 
Amt für Schule, Stadt Bielefeld 
Amtsleiter 
 
 
 
Ravensberger Straße 12 
33602 Bielefeld 
Tel: 0521-516949 
Fax: 0241-432-45990 
georg.müller@bielefeld.de 
 

Christiane Möller-Bach 
Bildungsbüro (Amt für Schule) Stadt 
Bielefeld 
Koordinatorin für die Aufgaben des 
Bildungsbüros 
 
Ravensberger Straße 12 
33602 Bielefeld 
Tel: 0521-515717 
Fax: 0521-51 2432 
christiane.moeller-bach@bielefeld.de 

 
 
 
Bildungsregion: Stadt Bonn 
 
Sabine Lukas 
Schulamt der Stadt Bonn 
Abteilungsleiterin 
 
Sankt Augustiner Straße 86 
53225 Bonn 
Tel: 0228-773177 
sabine.lukas@bonn.de 

Martin Herkt 
Amt für Kinder, Jugend und Familie 
Abteilungsleiter 
 
Sankt Augustiner Straße 86 
53225 Bonn 
Tel: 0228-772038 
martin.herkt@bonn.de 
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Bildungsregion: Bildungsnetzwerk Hennef 
 
Stefan Hanraths 
Stadtverwaltung Hennef 
Erster Beigeordneter 
 
 
Frankfurter Str. 97 
53773 Hennef 
Tel: 02242-888440 
Fax: 02242-8887440 
stefan.hanraths@hennef.de 

Eleonore Joerdell 
Stadt Hennef 
Amtsleiterin Schulverwaltungs-, Kultur- 
und Sportamt 
 
Frankfurter Str. 97 
53773 Hennef 
Tel: 02242-888444 
Fax: 02242-8887444 
eleonore.joerdell@hennef.de 
 

 
 
 
Niedersachsen 
 
 
Bildungsregion: Stadt Celle  
 
Jan Voss 
Verbund Sozialtherapeutischer 
Einrichtungen e.V. Celle 
Fachberatung 
 
Bahnhofstr.28 
29221 Celle 
Tel: 05141-992980 
Fax: 05141-9929829 
j.voss@vse-celle.de 

Gunda Engelmann 
Verbund Sozialtherapeutischer 
Einrichtungen e.V. Celle 
Einrichtungsleiterin 
 
Bahnhofstr.28 
29221 Celle 
Tel: 05141-992980 
Fax: 05141-9929829 
g.engelmann@vse-celle.de 
 

 
 
Bildungsregion: Stadt Osnabrück 
 
Andrea Butke 
Stadt Osnabrück 
Fachdienstleiterin, Fachbereich 
Schule/Sport 
 
Postfach 44 60 
49034 Osnabrück 
Tel: 0541-3233011 
Fax: 0541-323153011 
butke@osnabrueck.de 
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Bildungsregion: Stadt Wolfsburg 
 
Petra Ringmann 
Stadt Wolfsburg, GB Jugend 
Abteilungsleiterin Kindertagesbetreuung 
 
Pestalozziallee 1a 
38440 Wolfsburg 
Tel: 05361-281883 
petra.ringmann@stadt.wolfsburg.de 
 

Elvira Wallner 
Stadt Wolfsburg, GB Jugend 
Prozessbegleitung Ganztagsgrundschule 
 
Porschestr.49 
38440 Wolfsburg 
Tel: 05361-281684 
elvira.wallner@stadt.wolfsburg.de 

 
 
 
Sachsen-Anhalt 
 
 
Bildungsregion: Bildungslandschaft Dessau-Roßlau 
 
Jana Ilsmann 
Stadt Dessau-Roßlau "Lernen vor Ort" 
Übergangsmanagerin Kita-Grundschule-
weiterführende Schule 
 
Erdmannsdorffstr. 3 
06844 Dessau-Roßlau 
Tel: 0340-2041844 
jana.ilsmann@lvo.dessau-rosslau.de 
 
 
 
Schleswig-Holstein 
 
 
Bildungsregion: Stadt Flensburg 
 
Dr. Wolfgang Sappert 
Stadt Flensburg 
Bildungsmanager 
 
 
Rathausplatz 1 
24931 Flensburg 
Tel: 0461-852562 
sappert.wolfgang@stadt.flensburg.de 

Hans Stäcker 
Schulamt der Stadt Flensburg / Kreis 
Schleswig-Flensburg 
Schulrat 
 
Rathausplatz 1 
24931 Flensburg 
Tel: 0461-852060 
hans.staecker@schulamt.landsh.de 

 


